
平成 24 年 2 月 

お得意様各位 

 

販売中止のお知らせ 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、このたび誠に勝手ながら一般用医薬品  消毒用エタライト液Ｐ（第 3 類医薬品）を販売数量僅少のた

め、平成 24 年 2 月末日をもって発売を中止させていただきますのでお知らせいたします。代替品としてエコ

消エタＰがございますので引き続きご使用いただければ幸いでございます。 
 何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 
【販売中止品目】 

品   名 
（リスク区分） 

包 装 JAN コード 発売元 製造販売元 添加物 

消毒用エタライト液 P 
（第 3 類医薬品） 

500mL 4987333020645 中北薬品 ヤクハン製薬 イソプロパノール

 
 
        

【代 替 品】 
品   名 

（リスク区分） 
包 装 JAN コード 発売元 製造販売元 添加物 

エコ消エタ P 
（第 3 類医薬品） 

500mL 4987288108252 ― 吉田製薬 日局ユーカリ油 

以上 
 
 

 


